

KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

MUSSOLINI W DEFENZYWIE

Ani słowa o roszczeniach pod adresem Francji

Obecnie niema w Europie zagadnień, które by usprawiedliwiały wojnę

TURYŃ. (PAT.) Mussolini wygłosił wczoraj w południe w Turynie zapowiadając jako sensacyjną mowę, w której m. in. powiedział:

„W chwili, gdy mówią do was, miliony, a, być może, setki milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata, ulegając kolejno nastrojom optymizmu lub pesymizmu zadają sobie pytanie: czy zdążymy do pokoju, czy też do wojny. Jest to pytanie doniosłe dla całego świata, lecz przede wszystkim dla tych, którzy w chwili obecnej wzięli na siebie odpowiedzialność decyzji. Na pytanie to odpowiadamy: obiektywna i trzeźwa ocena sytuacji pozwala stwierdzić, że

obecnie nie ma w Europie zagadnień tak rozległych i tak ostrych, że usprawiedliwiałyby wojnę.

KTÓRA Z WOJNY EUROPEJSKIEJ STAŁABY SIĘ W LOGICZNYM ROZWOJU WYPADKÓW WOJNY ŚWIATOWA. Istnieją w polityce europejskiej węzły, dla których rozcięcie NIE JEST BYC MOŻE KONIECZNYM ODWOŁYWANIE SIĘ DO MIECZA. Trzeba jednakże, aby te węzły zostały raz na zawsze przecięte, ponieważ niekiedy twarde rzeczywistość jest lepsza od długotrwałej niepewności. Jest to pogląd nie tylko Włochów lecz i Rzeszy Niemieckiej, a zatem pogląd os.

Oś Rzym — Berlin polegała przez szereg lat na równoległej akcji dwóch ustrojów i dwóch rewolucyj, a przez pakt w Mediolanie i przez sojusz wojenny, KTÓRY BĘDZIE PODPISANY W BERLINIE W CIĄGU BIEŻĄCEGO MIESIĄCA STANIE SIĘ NIEROZDZIELNĄ WSPÓLNOTĄ 2-CH PAŃSTW I 2-CH NARODÓW. Ci, którzy wypatrywali codziennie przez szkło powiększające rzekome skazy na osi, są zakłopotani i upokorzeni. Niech nikt nie próbuje poddawać się resztkom śmiesznych złudzeń i niech nikt nie uprawia powierzchownej kazuistyki, ponieważ doktryna faszyzmu jest jasna, a wola moja niezłomna. Tak, jak dotychczas, a NAWET BARDZIEJ NIŻ DOTYCHCZAS IŚĆ BĘDZIEMY RAZEM Z NIEMCAMI, by dać świadectwo sprawiedliwego pokoju, który jest głębokim pragnieniem wszystkich narodów.

Polemici wielkich demokracji proszeni są o wydanie sądu możliwie sprawliwego o tym stanowisku. Pragniemy pokoju nie dlatego, że nasza sytuacja wewnętrzna jest, jak wiadomo, katastrofalna. (Tlum reaguje okrzykami na ironiczne słowa mówcy). Od 18 lat nasi przeciwnicy wyczekują naprzód tej osławionej katastrofy i długo jeszcze na nią będą czekać. Nie kieruje nami również strach fizyczny przed wojną. Uczucie to jest nam zupełnie obce. Dlatego też w elukubracjach niektórych powierzchniowych strategów z poza bliższej granicy mówi się o łatwych spacerach w dolinę rzeki Po. Ale czasy Franciszka I i Karola VIII minęły bezpowrotnie. Tego rodzaju wojna nie jest już możliwa. Nawet wówczas gdy za łańcuchem Alp nie było tak jak dzisiaj, potężnie zwartego 45-milionowego narodu — obcy najeżdżący od Talamony do Farnovo nigdy długo nie zaznawali szczęścia we Włoszech.

Mieszkańcy Piemontu. W pełnej chwale historii waznych wojen jest wiele pamiętnych wydarzeń, które do wódz, iż spacerowanie w roli władców po ziemi włoskiej nie jest rzeczą higieniczną. Ale tutaj należy zadać

sobie pytanie: czy szczeremu pragnieniu pokoju ze strony państw totalnych odpowiada równie szczerze życzenie pokoju ze strony wielkich demokracji, (okrzyki tłum: nie.). Oto odpowiedzieliście. Co do mnie, ograniczę się do oświadczenia, iż w obecnym stanie rzeczy można o tym wątpić.

Ostatnimi czasy mapa trzech kontynentów została zmieniona. Trzeba jednak zauważyć, ŻE ANI JAPONIA, ANI NIEMCY, ANI WŁOCHY NIE ZAGARNĘŁY ANI JEDNEGO METRA KWADRATOWEGO ZIEMI, I ANI JEDNEGO MIESZKANCA SPOD SUWERENNOŚCI WIELKICH DEMOKRACJI. JAK WIĘC NALEŻY WOBEC TEGO WYTLUMACZYĆ TĘ WSCIEKŁOŚĆ. Czyżby wielkie demokracje chciały nam wmówić, że wędrują tu w grę skrupuły moralne? Czy nie znamy dokładnie metod, przy których pomocy zostały stworzone ich imperia i metod, jakie stosują dla ich utrzymania? Nie chodzi więc o zagadnienie terytorium, lecz o coś zupełnie innego. W Wersalu został stworzony SYSTEM REWOLUCYJ, skierowanych przeciwko Niemcom i Włochom. System ten nieodwołanie załamał się. Obecnie czyno-

ne są starania, aby ten system zastąpić przez gwarancje mniej lub więcej poszukiwane, mniej lub więcej jednostronne. Ze wielkie demokracje nie są szczerze oddane sprawie pokoju dowodzi tego niezaprzeczony fakt, iż rozpoczęły już one wojnę, którą można nazwać wojną bezkrwawą, a mianowicie WOJNĘ GOSPODARCZĄ. Demokracje zachodnie ludzą się, iż zdołają nas osłabić. Ale jest to tylko złudzenie. Nie tylko złotem wygrywa się wojnę. Więcej niż złoto znaczą wola, a jeszcze więcej odwaga. Potężny blok 150 milionów ludzi, roz-

rastający się szybko, SIEGAJĄCY OD MORA BAŁTYCKIEGO AZ DO OCEANU INDYJSKIEGO, nie pozwoliłabiśmy złamać się. Każde natarcie będzie daremne, gdyż zostanie odparte z jak największą stanowczością. Po systemie rewolucyj załamał się system gwarancji.“

Niemcy nie komentują

BERLIN, (PAT.) Dotychczas brak jakichkolwiek komentarzy niemieckich czynników miarodajnych do mowy Mussoliniego.

Włochy nie mają roszczeń terytorialnych wobec Francji

LONDYN. (PAT.) Na temat stosunków włosko-francuskich korespondent dyplomatyczny „Sunday Times“ ujawnia następujące szczegóły: Niemal na dwa tygodnie przed mową Daladiera minister Ciano przedstawił ambasadorowi francuskiemu w Rzymie istotę żądań włoskich. Włoski minister spraw zagranicznych wyraził nie odrzucił wszelkie sugestie, jako-

by Włochy posiadały jakiegokolwiek roszczenia terytorialne wobec Francji. Żądania włoskie są ograniczone do: 1) wolnej strefy w porcie Dżibuti, 2) udziału w zarządzie kolei Dżibuti — Adis Abeba, 3) posiadania dwóch miejsc w zarządzie Kanalu Sueskiego, 4) przywrócenia konwencji tunijskiej z r. 1896.

Następca tronu imperium rzymskiego

OPUSZCZA WŁOCHY

Ks. Umberto nie zgadza się z Mussolinim

PARYŻ. (Obsługa spec.) W paryskich kołach politycznych wywołała wielkie wrażenie nadeszła z Rzymu wiadomość o wyjeździe następcy tronu włoskiego księcia Umberto do Belgii.

W kołach dyplomatycznych Rzymu nie stanowi tajemnicy odwzajemniana reszta niechęć, którą żywi do następcy tronu włoskiego Mussolini. To też krąży pogłoska, że wyjazd

księcia następcy tronu do Belgii oznacza faktycznie wygnanie.

Książe Umberto, uważany jest podobno za zapalonego przeciwnika dalszej faszyzacji Włoch i przymierza z Hitlerem. Przed wyjazdem do Florencji, gdzie książe Umberto przyjmował księcia regenta Pawła, książe podobno odbył burzliwą rozmowę z Mussolinim. Po tej rozmowie zapadła decyzja o wyjeździe księcia Umber-

to za granicę. Wśród emigracji włoskiej w Paryżu uporczywie krąży pogłoska, że Mussolini chce za wszelką cenę pozbawić księcia Umberto praw do tronu.

Według innej wersji lansowanej w kołach dyplomatycznych książe Umberto wyjeżdża za granicę obarczony specjalną misją nawiązania rozmów pojednawczych z t. zw. wielkimi Demokracjami zachodnimi.

Anglia zrzeknie się mandatu nad Palestyną

JEROZOLIMA. (PAT.) Według informacji z dobrego źródła ogłoszenie „Białej Księgi“, zawierającej rozwiązanie zagadnienia palestyńskiego, nastąpił ma 17 maja. Główne punkty zostaną podane przez radio. Rozwiązanie to będzie miało charakter tymczasowy i obowiązywać ma jedynie

w okresie przejścia od obecnej struktury Palestyny do ustanowienia niepodległego suwerenności państwa palestyńskiego. Okres ten trwać będzie 10 lat i dzielić się będzie właściwie na 2 podokresy 5-letnie. Po pierwszych 5 latach nastąpi zbadanie funkcjonowania istniejących instytucji i

opracowanie ostatecznej konstytucji. Rząd brytyjski uważając się za zwolnionego od zobowiązań dotyczących utworzenia żydowskiego ogniska narodowego, zwrócił się do Ligii Narodów z prośbą o zwolnienie go z mandatu.

Litwa dopuściła III Rzeszę do udziału w 30 proc. handlu zagranicznego

KOWNO, (PAT.) Korespondent „Lietuvos Aidas“ donosi, że zakończenie niemiecko-litewskich rokowań gospodarczych, prowadzonych obecnie w Berlinie, przewidziane jest na 19 maja. Obecnie ukończyły już swe prace komisje handlowa, weterynaryjna oraz małego ruchu granicznego. Trwają jeszcze prace komisji obradującej nad wolną strefą w porcie kłajpedzkim oraz komisji, ustalającej sposób rozrachunków. W sprawie przy-

szłych obrotów handlowych, jak donosi korespondent „Lietuvos Aidas“, przewidziane jest pozostawienie dotychczasowych obrotów, a więc Rzesza ma uczestniczyć w około 30 procent w eksporcie i imporcie Litwy. Na dawnych zasadach mają być regulowane sprawy małego ruchu granicznego oraz kontrola weterynaryjna. Podstawą rozrachunków ma być clearing, przy czym mają być otwarte trzy rachunki: ogólnie handlowy z tytułu ko-

rzystania z portu kłajpedzkiego oraz z tytułu kapitałów litewskich, pozostałych w kraju kłajpedzkim. Jeżeli chodzi o wolną strefę w porcie kłajpedzkim, to Litwa ma ją otrzymać na nowych terenach, które obejmie rozbudowa portu. Prace nad rozszerzeniem portu kłajpedzkiego mają się rozpocząć natychmiast i potrwać rok. Do chwili zakończenia nowych basenów wolna strefa ma być zarezerwowana w obrębie starego portu.

Za spokój duszy

ś. p. ks. Domański o 16 bm., o godz. 10 w katedrze wileńskiej odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. ks. Domańskiego, patrona Związku Polaków w Niemczech.

BERLIN, (PAT.) Wczoraj odbyła się w domu polskim w Berlinie uroczysta akademii żałobna dla uczczenia ks. patrona dr Bolesława Domańskiego, prezesa Związku Polaków w Niemczech. Akademię zorganizowali młodzi Polacy w Berlinie, którzy w licznych przemówieniach podkreślili, że życie księdza patrona Domańskiego jest wzorem dla ludności polskiej w Niemczech.

Francja ostrzega

PARYŻ. (PAT.) Cała prasa francuska, omawiając niemieckie wystąpienia o charakterze propagandowym w Gdańsku podkreśla jednoznacznie, że wszelkie próby jednostronnego zmienienia porządku rzeczy w Gdańsku spotkają się z najenergiczniejszym odporem.

Hitler na inspekcji

BERLIN, (PAT.) Niemieckie biuro informacyjne donosi, że dziś rano kanclerz Hitler przybył w okolice Akwizgranu na inspekcję wykonanych już bądź wykańczanych fortyfikacji tamtejszych. W otoczeniu kanclerza znajdują się: dowódca s. s. Himmler i szef prasowy dr Dietrich. Kanclerz udzielił się samochodem w teren.

Niemcy ogłaszają z przemysłu Czech i Morawy

PRAGA, (PAT.) W związku z wywożeniem robotników czeskich do Niemiec (dotychczas wywieziono 20.000 robotników, do końca zaś lipca przewidziany jest zaciąg dalszych 30.000), w licznych przedsiębiorstwach przemysłowych w Czechach i na Morawach wykazy ubezpieczalni społecznej stwierdzają poważny brak wykwalifikowanych robotników. Według opinii kół przemysłowych czeskich, okoliczność ta oraz fakt, że Niemcy wywożą do Rzeszy kosztowne maszyny i urządzenia warsztatów wielkich zakładów przemysłowych czeskich połączą się z sobą odprzemysłowienie kraju, co w następstwie prowadzić będzie do zupełnego zubożenia Czech i Moraw.

Sm etana w Niemczech tylko dla chorych!

BERLIN, (PAT.) Przewodniczący związku niemieckich producentów mleka wydał zarządzenie, według którego produkcja smietany dozwolona jest jedynie na mocy zaświadczenia lekarskiego.

Kronika telegraficzna

— P. minister spraw wojskowych gen. dywizji Tadeusz Kasprzycki wyjechał w dniu 14 bm. w charakterze nieoficjalnym w sprawach wojskowych do Paryża.

— Min. Bonnet w towarzystwie ambasadora francuskiego w Londynie Corbin odjechał wczoraj o godz. 11 z Londynu do Paryża, dokąd przy był o godz. 12.50.

— W miasteczku Prele, pow. dyneburzki, z nieustalonych dotychczas przyczyn wybuchł pożar. Pastwą płomieni padło kilkadziesiąt domów, w tym kilka, należących do Polaków.

— We Lwowie bawi wycieczka oficerów honorowych akademii wojskowej w Budapeszcie w liczbie 14 osób z płk. Lengyelem na czele.

— Sędzia śledczy, prowadzący śledztwo w sprawie pożaru parowca „Paris“, zwolnił tymczasowo z więzienia, aresztowanego w dn. 23 kwietnia Cesara Francka.

OBWIESZCZENIE

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Wilna niniejszym podaje do wiadomości dłużników, wierzycieli i innych osób zainteresowanych:

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z wydanych przez Towarzystwo pożyczek odbędą się w lokalu Towarzystwa przy ulicy Jagiellońskiej Nr 14 w Wilnie, w obecności Komitetu Nadzorczo i Dyrekcji Towarzystwa, licytacje publiczne niższej podanych nieruchomości, położonych w mieście Wilnie: pierwsza — 3 lipca 1939 roku, a jeśli pierwsza z powodu braku licytantów nie dojdzie do skutku, druga — 18 lipca 1939 roku. Licytacje rozpoczną się o godzinie 12-ej w poł.; 2) że zgodnie z § 90 statutu Towarzystwa licytacja rozpocznie się od sumy nieumorzonych pozostałości pożyczek z doliczeniem do tej sumy raty bieżącej, wszystkich zaległości w ratach, odsetek za zwłokę, wszystkich wydatków wykonanych na rachunek dłużnika, kosztów egzekucji obciążających dłużnika, a również uprzywilejowanych należności publiczno-prawnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, przy czym na nabywcę nieruchomości będą przelane obciążające sprzedawaną nieruchomość pożyczki; 3) że osoby żądające udziału w licytacji mogą przeglądać w biurze Towarzystwa (Wilno, Jagiellońska 14) w godzinach urzędowych (od 9 do 2 pp.) i w oddzielnych księgach hipotecznych, o ile nieruchomość posiada uregulowaną hipotekę, akta dotyczące wystawionych na sprzedaż nieruchomości i warunki licytacyjne; 4) że osoby przystępujące do licytacji winny przed rozpoczęciem przetargu złożyć wadium (zadatek) w wysokości wszystkich zaległości Towarzystwu, uprzywilejowanych należności publiczno-prawnych oraz wydatków związanych z wystawieniem nieruchomości na licytację; osobiście, która na licytacji nie utrzyma się, wpłacone wadium zostaje po licytacji zwrócone; 5) że suma zaoferowana na licytację za potrąceniem złożonego wadium winna być uiszczona do Towarzystwa w ciągu dni 14 od dnia licytacji; przy tym pozostałości pożyczek, i rata bieżąca z należnymi od niej odsetkami za zwłokę mogą pozostać nadal na nieruchomości. Opłata alienacyjna winna być uiszczona w terminie trzytygodniowym od dnia licytacji. W razie niewnie-sienia w wskazanych terminach wymienionych należności, nabywca traci złożone przy licytacji wadium, które będzie użyte na opłatę uprzywilejowanych należności publiczno-prawnych, kosztów egzekucji, wydatków wykonanych na rachunek dłużnika i opłat, należnych Towarzystwu z wystawionej na sprzedaż nieruchomości, która pozostanie nadal własnością dotychczasowego właściciela:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
364/617	5364	Dewelto: Ester, Jankiel, Gabriel, Szolom, Motel, Szymon, Malka, Zelik, Leja, Sora-Rocha, Efim, Roza, Mlejkowska Mejta i Okuniew Pesia	ul. Kwaszelna i Makowa Nr 21/24	5300.57	37991.88	7545.34	173403.91	32242.33
22/532	3510	Felmanowie Caele i Bejla	zauł. Lidzki Nr 5	523.25	7478.27	1107.12	25510.16	5756.02
358	2797	Kowarskiego Jakuba — Sukcesorowie	ul. Tatarska i zauł. Dobroczyzny Nr 9/8	828.10	2605.95	768.20	14278.30	4877.69
374-a	2006	Baran Berko, Kalmanowicz Leja i Kac Szymon	ul. Witkomierska Nr 17-a	807.38	1520.23	407.79	8399.—	1719.34
515	1289	Rogalewiczowa Eudokla	zbież ulic Wiwulskiego i Smoleńskiej Nr 29	781.69	7564.38	2055.60	56911.85	3109.68
531	4231	Flekser Mejer, Giezerowa Rachela i Spadkobiercy zmarłej Flekserówny Sory	ul. Lwowska Nr 15	2002.—	17477.25	1948.03	47393.83	9467.63
536	7856	Parnesowie Leon i Borys	ul. Tartaki Nr 32	11420.—	11812.61	1929.47	48669.44	7655.33
542	4132	Zalkind Jefim	ul. Kwaszelna Nr 13	1242.15	28007.77	3903.36	98221.99	15723.41
553	366	Żółniak Icek-Lejba	ul. Sawicz Nr 12	564.20	11511.14	1833.70	46903.21	6627.84
562	10	Lapinowa Maria i Afanasjewowa Nadzieja	ul. Kopanica Nr 12-b	2272.—	4035.55	1021.10	28259.68	1555.57
564	634	Wojczykowie Judel, Rubin i Fejga	zbież ulic Popowskiej i zauł. Bałego Nr 5	370.05	852.44	203.22	4415.57	1041.25
592	12710	Sawicki Józef	przy drodze z Szosy Lidzkiej do miejscowości Równe Pole Nr 20-b grunt Nr 8-a	21613.—	1535.98	201.40	4808.07	735.78
601	7156	Grużewski Kazimierz	ul. Wielka Nr 33, Szklana Nr 2 i Kleczki Nr 11	wg akt. 2334.15 wg pl. 2295.—	47262.21	7117.15	171814.90	35925.06
606	8451	Anolik Icek	ul. Witkomierska i Zwierzyniecka Nr 58/2b	1947.99	1778.34	449.72	11676.75	1452.38
609	13525	Czerwiński Mikołaj	ul. Nadbrzeźna rzeki Wilii miejscowość „Leśnik.”	22666.41	1324.61	408.96	10499.26	1439.58
620	4294	Masalońska Zinaida	ul. Strycharska Nr 24, obecnie Nr 16	wg akt. 53229.82 wg pl. 63338.07	3118.27	601.79	15994.19	1083.05

WYJAŚNIENIE RUBYRYK: 1) N-ry pożyczek, 2) N-ry hipotek, 3) Nazwisko i imię właściciela nieruchomości, 4) Miejsce położenia nieruchomości, 5) Obszar w metr. kwadr., 6) Suma zaległych Towarzystwu należności w ratach, odsetkach i wydatkach, poniesionych na rachunek dłużnika, która winna być uiszczona przez nabywającego nieruchomości, 7) Rata bieżąca z odsetkami za zwłokę od niej, 8) Nieumorzona pozostałość pożyczki w listach zastawnych, 9) Nieumorzona pozostałość pożyczki gotówkowej.

U W A G I: Licytacja rozpocznie się od sumy należności, objętych rubrykami 6, 7, 8 i 9 łącznie z uprzywilejowanymi należnościami publiczno-prawnymi i wydatkami Towarzystwa, które ujawnione zostaną przed licytacją. Należności objęte rubrykami 7, 8 i 9 mogą pozostać nadal na hipotecę sprzedawanej nieruchomości. Kwoty wskazane w rubrykach 6, 7, 8 i 9 podane są w złotych.



— Obraz ten kosztuje 500 złotych, bo nasi przodkowie żyli przed 500 laty!



Plakat hipnotyzera.

Kupno i sprzedaż

PLAC do 1000 m kw. kupić w okolicy Zakretowej i Legionowej. Zgłoszenia ul. Wiwulskiego 6—10 Jan Kuczyński.

PAN | Dziś! Po raz pierwszy razem w rolach głównych
K. Stępowski i E. Bodo
 w fascynującym filmie pol-kim, ilustr. dram. „Ludzi z przeszłości”
**ZA WINY
 NIEPOPEŁNIONE**

Reprezentacyjne Kino **CASINO** CASINO dla wszystkich!
 Wszyscy do CASINA!
 Wtęki film o emocjonującej, pełnej napięcia akcji
U KRESU DROGI
 W rol. gł.: Junosza-Stępowski, Cwiklińska, Wiszniewska i Brodniewicz
 Nadprogram: Kolorowy dodatek Walta Disneya.

Już DZIŚ CAŁE WILNO mówi o tym filmie
HELIOS Claudette GOLBERT w najnowszej kreacji
„Panna Ewa”
 Nadprogram: Atrakcja kolorowa i aktualności.

Chrześcijańskie kino Genialna szwedka ZARAH LEANDER w wielkim, do głębi serca przemawiającym, poecie filmowym
SWIATOWID
Marnotrawna córka
 Porywający temat! — Mistrzowska gra! — Zachwycający śpiew! Początki seansów o godz. 4-6-8-10 w święta o godz. 1-3-5-7-9-ej

KINO Dziś. Film humoru i radości p. t.
 Rodziny Kolejowej
ZNICZ „Paryżanka”
 W rolach głównych: Danielle Darrieux i Douglas Fairbanks jun
 Nadprogram: DODATKI Początek o g. 4-ej, w niedziel. i św. o g. 2-ej

MARS | Dziś premiera! Najpopularniejsza gwiazda ekranu
Silvia Sydney
 w najnowszym, atrakcyjnym dramacie sensacyjnym p.t.
**DZIEWCZYNA
 z ZAULKA**
 Film z życia milionerów i nędzarzy | Piękny kolorowy nadprogram

OGNIKO | **Druga młodość**
 Dziś. Chłuba polskiej sztuki filmowej p. t.
 w rolach gł. Górczyńska, Zacharewicz, Junosza Stępowski, Wiszniewska, Cybulski i inn.
 Nadprogram: UROZMAIENIE DODATKI. Poez., scen. o 4-ej, w niedziel. i św. o 2-ej.

LEKARZE
 DOKTOR MED.
Zygmunt Kudrewicz
 choroby weneryczne, skórne i naczyń, z wyjątkiem...
 ul. Zamkowa 15, tel. 19-00. Przyjmuje w godz. od 8-11 i od 3-

LEKARZE
 DOKTOR
Blumowicz
 choroby weneryczne, skórne i naczyń...
 ul. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od godz. 9-13 i 3-8.

RÓŻNE
 SKLEP przy ul. Mickiewicza odstępuje z powodu wyjazdu, adres w Administracji.

WYNAJEM MOTOCYKLI (prawo jazdy zbędne), nauka na miejscu. S. Stankiewicz, Rzeczna 8 m. 3 (Zakret).

AKUSZERKI
M. Brzezina
 masaż leczniczy i elektryczny. Ul. Grodzka Nr. 27 (Zwierzyniec).

**AKUSZERKA
 Smiałowska**
 oraz Gabinet kosmetyczny, odnawianie cery, usuwanie zaskórnic, wągrów, piegów, brodawek, łupieżu, usuwanie tłuszczu z bioder i brzucha, kremy odmiłzające, wanny elektryczne, elektryzacja. Ceny przystępne. Porady bezpłatne. Zamkowa 26 m. 6.

**AKUSZERKA
 Maria Laknerowa**
 przyjmuje od godz. 9 rano do godz. 7 wiecz. — ul. Jakuba Jasińskiego 1a— róg ul. 3-g. Mała ob. Sąd

Popierajcie Przemysł Krajowy!

Km. 140/35 r.
Obwieszczenie
O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
 Komornik Sądu Grodzkiego w Nieświeżu Stanisław Sienkiewicz, mający kancelarię w Nieświeżu, ul. Albiańska Nr 24, na podstawie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 czerwca 1939 r., o godz. 10 w Nieświeżu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Napoleona Obuchowicza nieruchomości ziemskiej, składającej się z 66,2225 ha gruntu różnego rodzaju i za budowań położonych w maj. Holcowe, gm. snowskiej, pow. nieświeskim, woj. nowogrodzkiego.
 Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego Nr ks. hip. 1360.
 Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 15,000, cena zaś wywołania wynosi zł 11,250.
 Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł 1,500 i zezwolenie wojewoły na nabycie tej nieruchomości.
 Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkladowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papier wartościowy przyjęty będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.
 Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowy publiczny obwieszczeniu nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.
 Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.
 W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Nieświeżu, ul. Albiańska Nr 24, sala Nr 3.
 Dnia 4 maja 1939 r.
 Komornik
 (—) St. Sienkiewicz.

REDAKTORZY DZIAŁÓW: Władysław Abramowicz — sprawy kulturalne litewskie i wiadomości z m. Lidy; Zbigniew Cieślak — kronika zamiejscowa; Włodzisław Hołowicz — sprawozdania sądowe i raporty „specjalnego wysłannika”; Witold Kiszka — wiad. gospodarcze i polityczne (depešzowe i telef.); Eugenia Masiejewska-Kobylińska — dział p. t. „Ze świata kobiecego”; Kazimierz Leczycki — przegląd prasowy; Józef Maślowski — recenzje teatralne; Anatol Mikulko — felietony literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław Nleciecki — sport; Helena Romer — recenzje książek; Eugeniusz Świaniewicz — kronika wileńska; Józef Świąciecki — artykuły polityczne, społeczne i gospodarcze.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
 Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno i Centrala. Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4
 Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1—3 po południu
 Administracja: tel. 99—czynna od godz. 9.30—15.30
 Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, Bazyliańska 35, tel. 169; Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; Baranowice, Ułańska 11; Luck, Wojewódzka 5.
Przedstawicielstwa: Nieśwież, Kleck, Stomim, Stołpce, Szczuczyn, Wołożyn, Wilejka, Głębokie, Grodno, Pińsk, Wołkowysk, Brześć n/B.

CENA PRENUMERATY
 miesięcznie: z odnoszeniem do domu w kraju — 3 zł., za granicą 6 zł., z odbiorem w administracji zł. 2.50. Na wst. w miejscowościach, gdzie nie ma urzędu pocztowego ani agencji zł. 2.50

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr, przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr., drobne 10 gr za wiersz. Najniższe ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Wyrzyły (tustym drukiem) liczymy podwójnie. Zastrzeżeń miejsca dla „drobnych” nie przyjmujemy. Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależy jest tylko od Administracji. Kronika literacka i komunikaty 60 gr za wiersz jednostopniowy, za tekstem 5-lamowy, za tekstem 10-lamowy 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-lamowy, za tekstem 10-lamowy za treść ogłoszeń i rubrykę „nadestane” redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—20.